UỶ BAN NHÂN DÂN

      TỈNH BẮC GIANG

 Số          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2021

                                                      QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Hội đồng và Tổ chuyên viên giúp việc Hội đồng bán đấu giá

cổ phần Nhà nước tại Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Bắc Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30/11/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16/11/2017 của

Chính phủ về chuyển doanh nghiệp Nhà nước và công ty trách nhiệm hữu hạn một

thành viên do doanh nghiệp Nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ

phần; Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13/10/2015 của Chính phủ về đầu tư vốn

nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và

Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08/3/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một

số điều Nghị định số 91/2015/NĐ-CP;

Căn cứ  Quyết định số 908/QĐ-TTg ngày 29/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ  về

phê duyệt danh mục doanh nghiệp có vốn Nhà nước thực hiện thoái vốn đến hết năm

2020; Công văn số 580/VPCP- ĐMDN ngày 23/1/2021 của Văn phòng Chính phủ về

việc gia hạn thời gian thực hiện Quyết định số 908/QĐ-TTg;

Căn cứ Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày 20/5/2021 của UBND tỉnh về thoái

vốn tại các công ty cổ phần có vốn góp của Nhà nước, giai đoạn 2021-2025 trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 142/TTr-STC ngày 25/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng và Tổ chuyên viên giúp việc Hội đồng bán đấu giá

cổ phần Nhà nước tại Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Bắc Giang, gồm các ông

(bà) có tên sau:

 I. Hội đồng bán đấu giá:

 1. Ông Nguyễn Ngọc Tú, Phó giám đốc Sở Tài chính - Chủ tịch Hội đồng;

 2. Ông Nguyễn Cường, Phó giám đốc Sở KH&ĐT - Phó Chủ tịch Hội đồng;

2

 3. Ông Trần Quốc Khánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên;

 4. Ông Lương Văn Nghiệp, Phó giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường -

Thành viên;

 5. Ông Nguyễn Văn Nghĩa, Phó giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên;

 6. Bà Đỗ Thị Lan, Phó giám đốc Sở Giao thông vận tải - Thành viên;

 7. Ông Đỗ Mạnh Hùng, Phó cục trưởng Cục Thuế tỉnh - Thành viên;

 8. Ông Ngô Văn Khanh, Chủ tịch HĐQT - Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Bắc

Giang - Thành viên;

 9. Ông Nguyễn Thành Chi, Trưởng phòng Tài chính Doanh nghiệp, Sở Tài chính

- Thành viên (Thư ký Hội đồng).

 II. Tổ chuyên viên giúp việc Hội đồng:

 1. Ông Nguyễn Thành Chi, Trưởng phòng Tài chính Doanh nghiệp - Tổ trưởng.

 2. Ông Nguyễn Thế Trung, Phó trưởng phòng Tài chính Doanh nghiệp, Sở Tài

chính - Tổ phó;

 3. Bà Phạm Thanh Thủy, Phó trưởng phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch

và Đầu tư - Tổ phó;

 4. Ông Trần Tiến Lực, Trưởng phòng Kinh tế tổng hợp, Văn phòng UBND tỉnh -

Tổ viên;

 5. Ông Vũ Văn Công, Phó Chánh Văn phòng, Sở Giao thông vận tải - Tổ viên;

 6. Ông Lê Quang Minh, Trưởng phòng kinh tế &VLXD, Sở Xây dựng - Tổ viên;

 7. Bà Phan Thị Diệu Linh, Chuyên viên Phòng Thanh tra - Kiểm tra số 3, Cục

Thuế tỉnh - Tổ viên;

 8. Ông Nguyễn Chí Thanh, Chuyên viên Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Tài

nguyên và Môi trường - Tổ viên;

 9. Bà Nguyễn Thị Như Trang, Kế toán trưởng, Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu

Bắc Giang - Tổ viên;

 10. Bà Hà Thị Thanh Huyền, Chuyên viên Phòng Giá, Sở Tài chính - Tổ viên;

 11. Bà Nguyễn Thị Hồng Ngọc, Chuyên viên Phòng Tài chính Doanh nghiệp, Sở

Tài chính - Tổ viên.

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 1235/QĐ-UBND ngày

23/6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. Hội đồng và Tổ chuyên viên giúp việc Hội

đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Thành viên Hội đồng, Tổ chuyên viên giúp việc thực hiện nhiệm vụ theo nội

dung phân công (Có nội dung phân công nhiệm vụ kèm theo).

3

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận

tải, Cục Thuế tỉnh, Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Bắc Giang và các ông, bà có

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:
+ LĐVP, TH,  KTN, KGVX, NC, TTTT;

+ Lưu: VT, TPKTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

        CHỦ TỊCH

         Lê Ánh Dương

4

   PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

  Hội đồng bán đấu giá cổ phần vốn Nhà nước tại doanh nghiệp

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        /11/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh)

Căn cứ chức năng nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị; các thành viên hội đồng

và tổ viên Tổ giúp việc Hội  đồng bán đấu giá phần vốn Nhà nước tại Công ty cổ

phần Xuất nhập khẩu Bắc Giang thực hiện các nhiệm vụ sau:

I. Thành viên hội đồng:

1. Ông Nguyễn Ngọc Tú, Phó giám đốc Sở Tài chính - Chủ tịch Hội đồng:

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về mọi hoạt động của Hội

đồng; điều hành hoạt động của Hội đồng, Tổ chuyên viên giúp việc Hội đồng trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ;

- Tham mưu các văn bản của Hội đồng bán đấu giá cổ phần Nhà nước tại

Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Bắc Giang báo cáo, trình Chủ tịch UBND tỉnh

phê duyệt.

2. Ông Nguyễn Cường, Phó giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Phó Chủ tịch

Hội đồng:

 Kiểm tra, thẩm định các nội dung về vốn điều lệ, phương án bán đấu giá cổ

phần Nhà nước tại doanh nghiệp và thực hiện các nội dung khác theo chức năng,

nhiệm vụ của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3. Ông Trần Quốc Khánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh-Thành viên:

 Thẩm tra các văn bản, tờ trình của Hội đồng bán đấu giá cổ phần nhà Nước

tại doanh nghiệp trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt và các nội dung khác theo

chức năng nhiệm vụ của Văn phòng UBND tỉnh.

4. Ông Lương Văn Nghiệp, Phó giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường -

Thành viên:

Kiểm tra, thẩm định giá trị được tạo bởi quyền sử dụng đất đối với toàn bộ các

lô đất của doanh nghiệp đưa vào giá trị doanh nghiệp và thực hiện các nội dung khác

thuộc chức năng nhiệm vụ của Sở Tài nguyên và Môi trường.

  5. Ông Nguyễn Văn Nghĩa, Phó giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên:

Kiểm tra, thẩm định giá trị doanh nghiệp đối với toàn bộ cơ sở tài sản là nhà

đất, vật kiến trúc và thực hiện các nội dung khác thuộc chức năng nhiệm vụ của Sở

Xây dựng.

5

 6. Bà Đỗ Thị Lan, Phó giám đốc Sở Giao thông vận tải - Thành viên:

Kiểm tra, thẩm định giá trị doanh nghiệp đối với toàn bộ tài sản là phương tiện

vận tải và thực hiện các nội dung khác thuộc chức năng nhiệm vụ của Sở Giao thông

vận tải.

 7. Ông Đỗ Mạnh Hùng, Phó cục trưởng Cục Thuế tỉnh - Thành viên:

 Kiểm tra, thẩm định việc thực hiện nghĩa vụ tài chính, nghĩa vụ đóng góp đối với

ngân sách nhà nước  tại doanh nghiệp và thực hiện các nội dung khác thuộc chức năng

nhiệm vụ của Cục Thuế tỉnh.

 8. Ông Ngô Văn Khanh, Chủ tịch HĐQT - Công ty cổ phần Xuất nhập khẩu Bắc

Giang - Thành viên:

  Cung cấp đầy đủ, chính xác toàn bộ tài sản, sổ sách chứng từ tài liệu của doanh

nghiệp và phối hợp với đơn vị tư vấn để  hoàn thành việc xác định giá trị doanh nghiệp

theo đúng quy định của pháp luật.

 9. Ông Nguyễn Thành Chi, Trưởng phòng Tài chính doanh nghiệp, Sở Tài chính

- Thành viên (Thư ký Hội đồng).

 - Phối hợp với các thành viên hội đồng, Tổ chuyên viên giúp việc hội đồng tại

các cơ quan, đơn vị để thực hiện nhiệm vụ của Hội đồng, Tổ chuyên viên giúp việc

Hội đồng;

 - Tổng hợp các ý kiến thẩm định của các thành viên Hội đồng; tham mưu xây

dựng các văn bản phục vụ họp Hội đồng, tờ trình UBND tỉnh phê duyệt giá trị doanh

nghiệp và thực hiện các công việc thoái vốn tiếp theo quy định.

 II. Thành viên Hội đồng, Tổ chuyên viên giúp việc Hội đồng:

 1. Thành viên Hội đồng, Tổ chuyên viên giúp việc Hội đồng tiếp tục thực hiện

các nhiệm vụ của Hội đồng, Tổ giúp việc Hội đồng trong quá trình thực hiện hoàn

thành việc bán đấu giá cổ phần Nhà nước tại doanh nghiệp.

 2. Tổ chuyên viên giúp việc Hội đồng bán đấu giá cổ phần Nhà nước giúp thành

viên Hội đồng theo chức năng nhiệm vụ của sở, ngành đã được phân công./.

________________________

		duongla@bacgiang.gov.vn
	2021-11-26T18:15:26+0700

		2021-11-28T14:22:57+0700

		2021-11-28T14:23:10+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-28T14:23:31+0700